Drug Information

平成２０年１１月７日

各 位

平成平成平成平成２０２０２０２０年年年年１１１１１１１１月度追補品販売月度追補品販売月度追補品販売月度追補品販売のごのごのごのご案内案内案内案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度平成２０年１１月７日付官報にて、

・・・・イミダプリルイミダプリルイミダプリルイミダプリル塩酸塩錠塩酸塩錠塩酸塩錠塩酸塩錠２２２２．．．．５５５５ｍｇ「ＰＨ」ｍｇ「ＰＨ」ｍｇ「ＰＨ」ｍｇ「ＰＨ」

・・・・イミダプリルイミダプリルイミダプリルイミダプリル塩酸塩錠塩酸塩錠塩酸塩錠塩酸塩錠５５５５ｍｇ「ＰＨ」ｍｇ「ＰＨ」ｍｇ「ＰＨ」ｍｇ「ＰＨ」

・・・・イミダプリルイミダプリルイミダプリルイミダプリル塩酸塩錠塩酸塩錠塩酸塩錠塩酸塩錠１０１０１０１０ｍｇ「ＰＨ」ｍｇ「ＰＨ」ｍｇ「ＰＨ」ｍｇ「ＰＨ」

の１成分３品目の製品につきまして、

平成２０年１１月度追補収載品として薬価告示されましたので、別紙製品概要の通りご案

内させていただきます。

今後、益々のご拡売を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

この件に関するお問い合わせは、弊社担当員若しくは下記までお願い致します。

キョーリン リメディオ株式会社 営業本部 営業管理部

Tel(076)239-2497 FAX(076)239-2998

＜製品概要＞

１．製品名 和名：イミダプリル塩酸塩錠2.5ｍｇ「PH」・5ｍｇ「PH」・10ｍｇ「PH」

洋名：Imidapril Hydrochloride Tablets

２．一般名 イミダプリル塩酸塩(Imidapril Hydrochloride)

３．効能・効果 高血圧症、腎実質性高血圧症

４．用法・用量

・通常、成人にはイミダプリル塩酸塩として５～１０ｍｇを１日１回経口投与する。なお、

年齢、症状により適宜増減する。ただし、重症高血圧症、腎障害を伴う高血圧症又は腎

実質性高血圧症の患者では２．５ｍｇから投与を開始することが望ましい。

５．薬価

・２．５ｍｇ １錠 ２７．５０円

・５ｍｇ １錠 ５４．９０円

・１０ｍｇ １錠 １０９．８０円

６．薬価基準収載コード

・２．５ｍｇ ２１４４００８Ｆ１１０２

・５ｍｇ ２１４４００８Ｆ２１０９

・１０ｍｇ ２１４４００８Ｆ３１０５

７．包装

・２．５ｍｇ：ＰＴＰ包装 １００錠、５００錠

・５ｍｇ ：ＰＴＰ包装 １００錠、１０００錠

バラ包装 ５００錠

・１０ｍｇ ：ＰＴＰ包装 １００錠、５００錠

８．ＪＡＮコード

・イミダプリル塩酸塩錠２．５ｍｇ「ＰＨ」

１００錠：４９８７１５４１７７０１６

５００錠：４９８７１５４１７７０２３

・イミダプリル塩酸塩錠５ｍｇ「ＰＨ」

１００錠：４９８７１５４１８００１６

１０００錠：４９８７１５４１８００３０

バラ５００錠：４９８７１５４１８０３２０

・イミダプリル塩酸塩錠１０ｍｇ「ＰＨ」

１００錠：４９８７１５４１８１０１３

５００錠：４９８７１５４１８１０２０

９．薬価収載日 ２００８年１１月７日（金）

１０．発売日 ２００８年１１月７日（金）